

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 4, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

- 1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
- 2. അംഗത്വിന്റെ സത്യപ്രതിജ്ഞ അമവാ സഖ്യരവ പ്രതിജ്ഞ :**

ഉപത്രരണ്ടുപ്പിൽ 110-ചെങ്ങന്നൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ശ്രീ. സജീ ചെറിയാൻ്റെ സത്യപ്രതിജ്ഞ അമവാ സഖ്യരവ പ്രതിജ്ഞ.
- 3. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :**
 - (1) സംസ്ഥാനത്ത് ഹസ്പകാല-ദിർഘകാലാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള കടലാക്രമണ പ്രതിരോധ നടപടികൾ സീരീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. എൻ. ഷംസീർ ജലവിവേ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്ത് ജനങ്ങൾക്കിടയിൽ വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന വിഷയ രോഗങ്ങും, വ്യാകൃതയിലും നേരിട്ടുന്നതിന് ചൊരു സമൂഹത്തെ സഹായിക്കുന്നതിന് ആരോഗ്യവകുപ്പിനെ സജ്ജമാക്കുന്നതിനാവശ്യമായ നടപടികൾ സീരീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എസ്. ശബരീനാമൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)
- 5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അധയക്ഷണമെന്ന പ്രമേയവും

 - (i) 2018 -ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഫേഡറൽ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (ii) 2018 -ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഫേഡറൽ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (iii) 2018 -ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രജിസ്ട്രാം ഫേഡറൽ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപേക്കാർ,
സെക്രട്ടറി.

2018 ജൂൺ 3.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Monday, June 4, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Making of Oath or Affirmation by Member:

Making of Oath or Affirmation by Shri. Saji Cherian, the Member elected in bye-election from 110-Chengannur Legislative Assembly Constituency.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. A. N. Shamseer to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take short term and long term defensive steps against sea erosion in the State.
- (2) Shri. K. S. Sabarinadhan to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to take steps to equip the Department of Health for helping general public to tackle the increasing depression and anxiety disorders among people in the State.

IV. Papers to be Laid:

(As per separate List)

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills

- (i) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

- (ii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

- (iii) The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 3, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.